



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

SIGMA PROCESS ENGINEERING APS
GEJLHAVEGÅRD 14A, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. juni 2019

Erik Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SIGMA PROCESS ENGINEERING ApS Gejlhavegård 14A 6000 Kolding Telefon: +45 75 52 92 22 Telefax: +45 75 53 92 66 E-mail: lars@sigma-dk.com CVR-nr.: 33 75 28 81 Stiftet: 30. maj 2011 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Ingemann Jørgensen, formand Charlotte Aabjerg Bonde Pedersen Lars Sigfred Kølskov Pedersen
Direktion	Lars Sigfred Kølskov Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Vejlevej 164B 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og aktiviteter består i at sælge - og producere jern- og stålemner til den industrielle sektor.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for Sigma Process Engineering ApS udgør et underskud på 657 t.kr.

Bestyrelsen anser resultatet for mindre tilfredsstillende.

Selskabets resultat i 2018 blev mod forventning påvirket af forskellige begivenheder der i større eller mindre grad har bidraget til resultatet for 2018.

Selskabet har i efteråret 2018 flyttet domicil til større og mere moderne lokaler i den sydlige del af Kolding.

Omkostningerne til flytning m.v. er afholdt i 2018, hvilket har påvirket i 2018 negativ med ca. t.kr. 300

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Særlige risici

Konjunkturforskel er en væsentlig faktor, og markedet er stadigvæk konkurrencepræget.

Forventninger til fremtiden

Selskabet er nu gearet til en fremtidig vækststrategi og der budgetteres i 2019 med et positivt resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.322.301	3.928
Personaleomkostninger.....	1	-2.951.195	-2.711
Af- og nedskrivninger.....		-140.969	-135
DRIFTSRESULTAT		-769.863	1.082
Andre finansielle indtægter.....	2	48.009	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-48.566	-17
RESULTAT FØR SKAT		-770.420	1.065
Skat af årets resultat.....	4	113.738	-235
ÅRETS RESULTAT		-656.682	830
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	100
Overført resultat.....		-656.682	730
I ALT		-656.682	830

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		345.320	486
Materielle anlægsaktiver.....	5	345.320	486
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		50.000	50
Finansielle anlægsaktiver.....	6	50.000	50
ANLÆGSAKTIVER.....		395.320	536
Råvarer og hjælpematerialer.....		809.942	722
Varebeholdninger.....		809.942	722
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.061.841	1.221
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	306.144	521
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.248.221	0
Udsudte skatteaktiver.....		91.822	0
Andre tilgodehavender.....		123.061	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		30.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		37.599	0
Periodeafgrænsningsposter.....		139.708	10
Tilgodehavender.....		3.038.396	1.752
Likvide beholdninger.....		0	94
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.848.338	2.568
AKTIVER.....		4.243.658	3.104

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....		80.000	80
Overkurs ved emission.....		0	215
Overført resultat.....		1.255.132	1.697
Forslag til udbytte.....		0	100
EGENKAPITAL.....	8	1.335.132	2.092
Hensættelse til udskudt skat.....		5.383	19
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.383	19
Gæld til pengeinstitutter.....		1.812.793	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		292.716	422
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		135.200	0
Selskabsskat.....		0	221
Anden gæld.....		662.434	350
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.903.143	993
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.903.143	993
PASSIVER.....		4.243.658	3.104
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2017: 8)			
Løn og gager.....	2.757.170	2.587	
Pensioner.....	129.918	64	
Andre omkostninger til social sikring.....	62.431	62	
Andre personaleomkostninger.....	1.676	-2	
	2.951.195	2.711	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	48.009	0	
	48.009	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	5.200	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	43.366	17	
	48.566	17	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-37.599	235	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	29.265	0	
Regulering af udskudt skat.....	-105.404	0	
	-113.738	235	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....		1.151.150	
Kostpris 31. december 2018.....		1.151.150	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		664.861	
Årets afskrivninger		140.969	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		805.830	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		345.320	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....				50.000	
Kostpris 31. december 2018.....				50.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....				50.000	
			2018	2017	
			kr.	tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning					7
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....			306.144	521	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....			306.144	521	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....			306.144	521	
			306.144	521	
Egenkapital					8
	Selskabs-	Overkurs ved	Overført	Forslag til	
	kapital	emission	resultat	udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	80.000	215.483	1.696.331	100.000	2.091.814
Overkurs overført.....		-215.483	215.483		
Betalt udbytte.....				-100.000	-100.000
Forslag til årets resultatdispo- nering.....			-656.682		-656.682
Egenkapital 31. december					
2018.....	80.000	0	1.255.132	0	1.335.132
Eventualposter mv.					9
Eventualforpligtelser					
Selskabet har afgivet kaution for søster- og moderselskabs bankengagement der samlet udgør en gæld på 1.683 tkr. pr. 31. december 2018.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SIGMA PROCESS HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for selskabets bankgæld på 1.812 tkr., samt søster- og moderselskabs bankgæld på 1.683 tkr. pr. 31. december 2018, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.600 tkr. Virksomhedspantet omfatter driftinventar og driftsmateriel, drivmidler, goodwill, ikke indreg. køretøjer, simple fordringer og varelager.
